Estado do Ceará é*\
/§.," 3lt? 8Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara 4-
(,iUri tl\B

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo No 06010004/25 - coNTRATo N" 2o25oo94
ORIGEM: Dispensa N" 2O25O1l7ot-DE- CONTRATANTE: SECRETARIA DE
PLANE]AMENTO E GESTAO - CONTRATADA(O).....: AC2B TECNOLOGIA EIRELI
OBJETO: ContÍatação de uma plataforma digital integrada para âtêndêr às
necessidades da Secretaria de Planejamento da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara, abrangendo funcionalidades específicas de automâção de
processos administrativos e licitatórios, gestão documental e financeira, suporte
à prestação de contas municipais. - VALOR TOTAL: R$ 59.4OO,OO (cinquenta e
nove mil, quatrocentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:14O1.O4.121.OOO2.2'IO5
- Gestao e Manut. das Ativ. da Sec. Planej amento e Gestao, R$ 59.4OO,OO no
elemento de despesa 339O4Olt: Serviços de Tecnologia da lnformação e
Comunicação - Pessoa Jurídica, SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC; '
vtcÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2025

D',,l6utHa^8IH

Ce,ltto Ad inisltúito PoÍci o Maia

Ar. Beicta le Mtneaes,350 -Cen!tu- .lt?tt.ttibatu - Ceoi - CEP: 63'490-000 ' Teldo e88-3s68'4534

FÀl

í)

DIARIO OFICIAT DO MUNICIPI
Instituída pela Lei I'lunicipal de N-. 994/2A18, de 26 de junha de 2A1B e regulamentado pelo
N." 320/2018, de 26 de julho de 2A18

-{»
r4ffiffi

_?§

Â{

icipal

DATA 0A ASSlNATURA.........: 03 de Fevereiio de 2025

Porrâria n" 007/2025.

DESIGNI\CÀO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa sêNidor para acampanhar e fiscalizar a execuÇão deste
contrato.

Contrato noi 20250090
Ref. Procêsso: DISPENSA DE -tCtTAÇÁO \" 20250 70a-DE
Objeto contratuat: CoNTRATAÇÁo DE fVpRÉSA oARA
PRTSTAÇAO DE SERVIÇOS DF ASSESSOR,A É CO\SUL_ORIA
JURIDICA-ADIVINISTRATIVA. TIV DEI\IA\DAS Do.TRIBI-NA. DE
CONIAS DO ESTADO DÔ CEARÁ {TCE), ÍRIBUNAL DE CONTAS
DA UNIÀO (TCU), AO I\,4INISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL E
ESTADUAL, CONTROLADORIA GÉRAL DO ESTADO DO CEARÁ
.CGE) CONTROLADORIA GERAL DA U\IÃO (CGU) E AOS
)FI\,IAIS ÓRGÀOS DF f ISCALIZAÇÀO E CO\ IROI E, JUNTO A

-SECRETARIA
DE PLANEJAI\IENTO E GESTÃO N/UNICÍP]O DE

JAGUARIBARA,/CE

A Sra. CLAUDIA REJANE PEIXôTO ALVES,
SECRETARIA, no uso de suas atribuições legâis, constderando o
disposto no art. 117 da Lei 14.133. de 1' de abril de 2A21, e a
celêbraÇáo de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE
PLANEJAI\IENTO E GESIÁO, como CONTRATANTE e FORIE
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o seruidor í\.,4ARCOS FELIPE
DIOGENES DOS DANTOS, matrÍcuLa n0 60614 para acornpanhar e
'isca zàt ê execLç;o do objeLo conlÉ'ado.

Art, 2o - Deterrninar qLre o flsôal ora deslgnado deverá:

I - zelêr pelo fiel cumprimênto do contralo, anotando
em registro próp'o todas as oco(éncês a sLa e\ecuçào
delerminando o que for necessárlo à reqularlzaÇão das faltas ou dos
defêltos observados, e, submeter aos seLrs superlores, ern ternpo
hábl, âs decisões e as providências qLre lltrapassaÍem a sua
competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços
prestados e/ou nrateriais fornecidos pela CONTRATADA, em

- pêriodloidade adequada ao objeto do cor'rtrato, e durante o seu
período de validade- eventualmente, propor a autoridade superior a

apllcação das pênalidades legalmente estabeLecidas;

lll- atestar, formalmêntê, nos autos dos processos, as
nolas fiscais relativas aos serviços prêstados e/ou aos materiais
fornecidos, antes do êncaminhamento ao Flnanceiro para
pagamento,

AÉ,3'- Dê-se clência ao sêryidor designado e
publiquê-se.

Art. 4o - Esia Portaria entra em vigor na data de sla
publícaÇão,

Art. 5o - Revogam-se as disposiÇões em contrário.

Registre,se,

Publique-se,

Cumprâ-se.

JAGUARIBARA - CE. 03 de Fevereiro de 2025.

CLAUDIA RÉJANÉ PEIXOTO ALVES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
GESTORA DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSOADIlIINISTRATIVONOO6OÍOOO4/25 .CONTRATON"
20250094 - ORIGEIú: Oispênsã N. 2025011701-DE-
CONTRATANTE: SECRÊTARIA DE PLANEJAMENTO E GÊSÍAÔ
- CONTRATÁDA(O)..... I AC2B TECNOLOGIA EtRELt OBJEÍo:
Contratação de uma platafoÍmô digital intêgrada para atencler
às necessidádês da Secretariá dê Planejamento da prefeituÍa
l\4unicipal de Jaguaribara. abrangêndo funcionalidàdes
especificâs de automaÇão dê processos âdminisirativos e
liciiatórios, gestáo docum€ntal e financeira, suporte à
prestaçâo de cohtas mun cipais. , VALOR TOTALi Rg 59.400,00
icinquênta e novê mil. quatrocentos rêâis) - PROGRAMA DE
ÍRABALHO: 14O1 .A4.121 .0002.2.105 - Gestao e Manut. das Ativ.
da Sêc. Planêj amênto e Gêstaoj R$ 59.400.00 Do elemento de
despesa 33904011: Serviços de Tecnologia da lnformação e
Comunicâçâo - Pêssoa Jurídica, SUPORTE DÊ
INFRAESTRUTURA DE TIC: . MGÊNCIAI de 12 meses . DATA
DA ASSINATURAT 03 de fevereiro de 2025.

Poüaria n" 0C6/2025

DESÍGNACÁO DE FISCAL DE CONTRATO

Des)gra setvit)or para acci)panhar e iiscaiizar d exec!)çàa desle

Contrato no: 20250094
ReL Processo DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2025011701-DÉ
Objeto Contrâtuâl: Contratação de u.na p atafonna digitalintegrada
paía atender ãs necessjdades da Secretêria de Píane.ianrento da
Prefedura lvlunrclpal de Jaguarbara, abrangendc funcionaildades
esoeôíflcês de automação de procêssos âdministrativos e
licitatórios gestão documenial ef,nancera suporte à píestação de
contas nlLrnicipa s.

A Sfa CLAUDIA RÊJANE PEIXO;O
ALVES. SECRETÁRIA nc uso de si.ras atrbucóes egais
conslderando c d spcsto fc ari 117.1a Le 14 i33 de 1" de abri de
2021 e e ceebrâÇão Lie Contrslo entre alo)SECRÉiARlA DE
PLANEJAI4ENIO E GESTÃO cÔT|]Ô CONTRATANTE e AC2B
TECNCLCGIA EIRÊLl corio CoNÍRATADA

RESOLVE:

. Art, 1' - Designar o servidor IARCoS
FELIPE DIOGENES DOS SANTOS, N4atrícula No 60614 para
acompanhar e íscalizar a execuÇão do objêlo conkatado.

Art, 20 - Detêrminar que o fiscal ora
designado deverá:

I - ze ar pelo fiel cumprlmento do contrato,
anolando en reqislro p.óp.io todás as oco.rénc;as á sJa êrecL(ão,
determinando o queÍor necessário à regularizaÇãô das íaltas ou dos
deÍeitos observados, e, submeter aos sêus superiores, em tempo
hábjl, as decisóes e as providências qLre ultrapassarêm a sua
compelência, nos termos da lei;

ll 'avaliar, conlinuamente, a qualidade dos
sêrvÇos prestados e/ou materials fornecidos pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do cor]lrato, e duranle o seu
perÍodo de vaijdade, evenlualmente, propor a auloridade superior â
aplicaÇão das penalidades leqalmenle êstabelecidas;

Ill - âtestar, Íormalmente, nos a!tos dos
processos, as notas íscais relativas aos serviÇos prestados e/ou aos
materiais Íornecrdos, antes do encarainhamento ao Frnanceiro para
pagamento,

Art. 3' - Dê'se ciência ao servidor designado
e publique-se.

Art. 4ô - Esta Portariâ êntra em vigor na data

página | 2

PREFEITURA À,4UNICIPAL DE JAGUARIBARA

JaguaÍibara-CeãÉ, terça-feiÍa, 04 de íeve.eito de 2025 Edlção N.o í634

fi§r

+
a?

'r,:.i j i, r,r .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA rJ

DIARIO OFICIAL DO MUNICIP
'.*n"-,ãáJlnstiluida pela Lei Alunicipal de N.o 994/2018, dê 26 cle junho de 2A1B e rcgulamentado palo

N.o 32A/2A18, de 26 de julha de 2A1e.
te"b/

Art,5o - Revogam-se as disposiÇóes em

Registre-se,

publique-se,

Cumprã-se.

JAGUARIBARA - CE. 03 dê fêvêrêirô dê 2025

CLAUDIA REJANE PEIXOÍO ALVÊS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSOAOMlNISTRATIVO NOO30lOOOl/25 . CONTRATONô
10250095 - ORIGEM: Dlspensa No 20250í1702-DE-
CoNTRATANTE: SEcRETARIA DE ADMINISTRACAO E
FINANcAS . CoNTRATADA(O).....: AC2B TECNOLOGIA EtRELI
OBJETO: CONTRATAçÃO DE UMA PLATAFORMA DIGIÍAL
TNTEGRADA PARA arENoER Às NEcEssroÀDEs DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÀo E FINANçAS DA
PREFEITURA MUNIC{PAL DÊ JAGUARIBARA. ABRANGENDO
FUNc|oNALTDADES ESpEc{FtcAS À pRotvoçÀo DA
TRANSpARÊNctA púBLtcA coM uM poRTAL tNsTlTUctoNAL
ABRANGENTE. c.oMUNIcAÇÃo E INTERAÇÃo coIM oS
CIOADAOS, GESTAO DOCUMENTAL E FINANCEIRA, SUPORTE
A PRESTAçAO DE CONTAS MUNICIPAIS, E GERENCIAMENTO
DE E-l\rAlLS INSTITUCIONAIS. - VALOR ÍOTALT R§ 5í.000,00
(cinquenta ê um mil reais) ' PROGRAMA DE TRABALHOI
1201,O4.122,0002.2.O93 - cestao e lúanut. das Atividades da Sec.
d e Administracao e Financas, R$ 51,000,00 no elemento de
despesa 339040'11: Serviços dê Tecnologia da lníormação e
Comunicação - Pessoa Jurídica, SUPORTE DÉ
INFRAESTRUTURA DE TIC; . VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA
DA ASSINAÍLJRA: 03 de íevereiro de 2025.

Portaria no 006,í2025

DEStcNAcÁo DE Ftscal DE coNTRATo

Designa seNidor para acompatlhar e íiscalizar a execuçáo deste

- Contrâto no: 20250095
Ref. Proc6s6o: DISPENSA DE LICITAÇÃO No 2025011702-DE
objero conrfatual: coNTRAÍAÇÃo DE UMA PLATAFORMA
DIGITAL TNTEGRADA PARA ATENDER Às NEcESSIDADES DA
SECRETAR|A DF ADM|NtSTRAÇÃo E FTNANÇAS DA
PREFEITURA IVUNICIPAL DE JAGUARIBARA, ABRANGENDO
FUNC|oNALIDADES ESpEclFtcAS À pRoN4oÇÃo DA
TRANSPARÊNcA púBLtcA co[/ uÀ/ poRTAL tNsITUcíoNAL
ABRAN-GENTE, c,o[,,tuNICAÇÃo E TNTERAÇÃo coM os
CIDADAOS, GESTAO DOCUMENTAL E FINANCEIRA, SUPORTE
A PRESTAÇAO DE CONTAS MUNICiPAIS, E GERENCIAMENTO
DE E-MAILS INSTITUCIONAIS,

A Srê ANA |úARIA SILVA SENA,
SECRETÁRlA, no uso de suas atribuições legajs. conslderando o
disposto no ad. 117 da Lei 14.'133, dê 1o de abril de 2021, e a
cêlebração dê Conlralo ênhê a{o)SECRETARIA DE
ADN,4INISÍRAÇÃO E FINANÇAS, COMO CÕNTRATANÍÊ E AC2B
TECNOLOGIA EIRELI como CONTRATADA.

RESOLVE:

AÉ. ío - Dêsignar o servidor N,4ARCOS
FELIPE DIÔGENES DOS SANÍOS, lvlarrícula No 60614, para
acompanhêr e fiscalizâr a execução do objeto contratado.

AÉ. 2o - Determrnar que o fiscal ora
designado deverá:

Jaguaribara-Cêará, terça-feira, 04 de Íevereiro de 2025

I - zelar pelo fel eumprimênto do coftrato,
anotando em registro próprio todas as ocorrêhcias à sua execução,
determinândo o que fôr necessário à regulârização dâs faltas ou dos
defeitos observados, e, submeter ãos seus superiores, em tempo
hábil, as decisóes e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos tennos da lei;

Il - avaliêr, continuamenlê, e quêlidade dos
sêrviços prestados elou materiais Íornecidos pela CONTRATADA,
em periodicjdade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
periodo de vêlidade, eventualm€nt6, propor a autoridade superior a
aplicação das penalidadês legalmente estabelêcidas;

Ill - atestar, formalmente. ôos autos dos
processos, as notas fiscais relativas âos serviços prestados e/ou aos
maleriais fornecidos, antes do encaminhamento ao Fihânceiro para
pagâmento.

Art. 3'- Dê-se ciênciê ao sêrvidordesignado
e publique-se.

Art. 4o - Estâ Portaria entra êm vigor nâ data
de suâ publicação.

Art.50 - Rêvogam-se as disposiÇões enr
contráriô.

Reg stre-se.

Publique-se,

Cumpr€-sê.

JAGUARIBARA - CE, 03 dê feverêiro de 2025

:::.::::.:1.'.:.:.'.::....................."."

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 28060001/24 . CONTRATO NO

20250096 . ORIGEIú: PÍegão N" 202408000íPERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISÍENCIA SoCIAL
" CONTRAÍADA(O).....r J. L. COSTA ESTEVAM OBJETO:
coNTRATAÇÃo DÉ sERvrÇo DE MANUTENçÃo pREVENTTVA
E coRRETIvA DE APARELHoS DE REFRIGERAÇÃo coM
REposlÇÃo DE PEçAS E TNSTALAçÃo DE aR
CONDICIONADO, JUNTO A SECREÍARIA OO TRABALHO E
AsstsrÊNctA soctAL oo MUNtcípto oE JAGUARTBÀRA-CE -
VALOR ÍOTAL: R$ 3.400,00 (três mil, quatrocentos rêais) -
PROGRAMA DE TRÂBALHOT 0902.08.244.0039.2.072 - Gêstao
Descentralizada do Programa Bolsa Familia - IGDBF, RS
3.400,00 no elemênto de despesâ 33903917: Outros Serviços de
fetceiros - Pessoâ Juridica, Manutenção e Conservâção de
Equipamentosi - UGÊNCIA: 03 dê fevêreiro de 2025 à 3í de
dêzembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 03 de íevereiro de
2025.
Portaria n" 083i2025

DESIGNAcÃo DE FISCAL DE coNTRATo

Designê servidor para acompanhar e fiscalizar a execuçáo deste
contrato,

Cont ato no: 20250096
Rêf. PÍOCô'SO: PREGÃO N' 2O24O8O9O1PERP
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUIENçÃo PREVENTIVA E CoRREIIVA DE APARELHoS DE
REFRIGERAÇÃo CoM REPoSIÇÃo DF PEÇAs E INSTALAÇÁo
DE AR CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO
E ASStsrÊNCtA soctAl Do [,4uNtclpto DE JAGUARTBARA-CE

O(a) S(a)RAIN,UNDA DIOGENES
SALDANHA, SECRETARIA, no uso de suas atribuiçôes legais.

de sua publicação.

contrário,

Edição N." í634